



ESTADO DE GOIAS

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

CNPJ 01.465.988/0001-27

000434

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 13/2019

Reuniram-se no dia sete de agosto de dois mil dezenove às 08:15, na Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo Decreto 004/2019, com o objetivo de realizar o Pregao Presencial Nº 13/2019 para o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, para atender às necessidades da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior - FIMES. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

ADEMILSON PEREIRA SOUZA EIRELI, Representada Por: ADEMILSON PEREIRA SOUZA Portador do RG:2521411 e CPF:42621461115
 ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, Representada Por: DENISLEY FELIX MARTINS Portador do RG:15108406 e CPF:97009245134
 HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA, Representada Por: HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA Portador do RG:3263916 e CPF:85591823149
 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA-ME, Representada Por: FRANCIELE APARECIDA VIEIRA DE MATOS Portador do RG: e CPF:75423049172
 JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA, Representada Por: EDINALVO TEOFILO DE LIMA Portador do RG:2161283 e CPF:29187010178
 TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL, Representada Por: FLAVIA DE-SOUSA MAGALHAES LUCIANO Portador do RG:5

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas. Dando seguimento e após análise das propostas constatou-se que o item 47 (PAPEL TOALHA: Interfolhado branco, formato 20 X 23 cm; 1000 folhas por fardo; folhas duplas de alta qualidade. 100% celulose fibra virgem) tem descricao confusa, pois hora diz que quer papel interfolhado e hora diz que quer com folhas duplas, e de acordo com os licitantes isso impossibilitou a apresentacao de uma proposta correta, sendo que não se sabe assim qual papel toalha a instituicao deseja adquirir. Sendo assim, este item fora cancelado, restando fracassado. As empresas Total Seguranca Equipamentos de Protecao e Servicos Especializados Ltda - ME e, Jalta Alves de Oliveira Lima e Cia Ltda solicitaram o cancelamento/desclassificacao de sua proposta no item 25 (ESCOVA DE NYLON Com Flange Enceradeira, formato circular) por não atenderem ao termo de referencia, quanto a flange, restando este item fracassado. A empresa Jalta Alves de Oliveira Lima e Cia Ltda, solicitou tambem o cancelamento/desclassificacao de sua proposta ao item 41(PÁ PARA LIXO BASCULANTE: cabo longo.) por não atender ao descrito no termo de referencia. A empresa Heloisio Antonio Silva Caldeira, solicitou o cancelamento/desclassificacao de sua proposta no item 42 (PANO DE LIMPEZA ALVEJADO TIPO SACO: limpeza industrial; tipo saco atoalhado 30 cm x 58 cm) por não atender ao descrito no termo de referencia. A empresa Idm Solucoes Publicas Ltda - Me, solicitou a troca de marca do item 12 (CAFÉ moido e torrado puro. Pacote com 500 gramas), ficando entao a marca (Café Souza). Dando seguimento fora iniciado a fase de lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência os valores propostos atenderam aos requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias. Perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo o pregoeiro passou para a adjudicação dos vencedores. O pregoeiro adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10817 ADEMILSON PEREIRA SOUZA EIRELI

06.191.338/0001-54

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	8315	ACUCAR PACOTE DE 5 KG	PACOTE	11,790	250,000	2.947,500
2	10129	AGUA SANITARIA 1L	UNIDADE	1,790	2.000,000	3.580,000
3	34623	COPO DESCARTAVEL PP 200 ML INCOLOR LISO	CAIXA	108,800	20,000	2.176,000
4	10268	GARRAFA TERMICA 1,8 L	UNIDADE	85,900	15,000	1.288,500
5	13357	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO INDUSTRIAL, TIPO SACO ATOALHADO	UNIDADE	4,600	250,000	1.150,000
6	10400	SODA CAUSTICA	UNIDADE	13,900	20,000	278,000

TOTAL DO VENCEDOR

11.420,000

10279 HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA

18.260.772/0001-28

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	34618	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM BICO DOSADOR 500G	UNIDADE	8,300	144,000	1.195,200
2	8344	CERA INCOLOR 750 ML	UNIDADE	2,600	1.200,000	3.120,000
3	10383	DESINFETANTE LIQUIDO 1 L	UNIDADE	2,170	2.220,000	4.817,400
4	27300	DETERGENTE DESINCRUSTANTE 5 L	UNIDADE	15,900	30,000	477,000
5	14383	DETERGENTE NEUTRO 500ML	UNIDADE	1,300	2.400,000	3.120,000
6	34625	DISCO BRANCO POLIDOR 410MM	UNIDADE	24,900	3,000	74,700
7	34626	DISCO PRETO REMOVEDOR 410 MM	UNIDADE	24,000	6,000	144,000
8	9051	FLANELA PARA LIMPEZA	UNIDADE	1,800	300,000	540,000
9	21928	LIMPADOR LIMPEZA PESADA	UNIDADE	2,650	1.500,000	3.975,000
10	8352	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UNIDADE	1,850	1.560,000	2.886,000
11	32569	LIXEIRA BASCULANTE 30LT	UNIDADE	22,000	20,000	440,000
12	23366	LIXEIRA BASCULANTE 50 LT	UNIDADE	35,000	50,000	1.750,000

Endereço: Rua 22 Nº: 0- Bairro: Aeroporto -MINEIROS- GO

CEP: 75.830-000 FONE: (64)-3672-5140



ESTADO DE GOIAS
Fundacao Integrada Municipal de Ensino Superior
 CNPJ 01.465.988/0001-27

000435

13	34629	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO, TIPO TOALHA, LIMPEZA INDUSTRIAL,	UNIDADE	7,100	250,000	1.775,000
14	13550	PAPEL HIGIENICO 8X300 M	UNIDADE	25,600	500,000	12.800,000
15	34630	SELADOR PARA PISO GRANITINA - 5 LT	UNIDADE	49,500	30,000	1.485,000
16	34631	SUPORTE PARA DISCO DE LIMPEZA COM VELCRO - 410 MM	UNIDADE	75,000	3,000	225,000

TOTAL DO VENCEDOR 38.824,300

4047 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA-ME

16.684.742/0001-13

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	8656	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 70 INPM LIQUIDO. EMBALAGEM	CAIXA	4,200	120,000	504,000
2	8314	CAFE TORRADO E MOIDO	KILO	9,400	2.000,000	18.800,000
3	8538	CERA ACRILICA 5 L	UNIDADE	42,500	30,000	1.275,000
4	34624	COPO DESCARTAVEL PP 330 ML INCOLOR LISO	UNIDADE	88,500	20,000	1.770,000
5	10147	PA PLASTICA DE LIXO BASCULANTE COM CABO LONGO	UNIDADE	15,000	25,000	375,000

TOTAL DO VENCEDOR 22.724,000

9199 JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA

13.925.056/0001-07

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	30242	DETERGENTE ALCALINO	UNIDADE	29,500	20,000	590,000
2	29848	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	4,500	60,000	270,000
3	29849	ESPONJA DE ACO	UNIDADE	1,000	420,000	420,000
4	10384	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	0,450	500,000	225,000
5	10392	SABAO EM BARRA 5X200 GR	PACOTE	5,350	360,000	1.926,000
6	10399	SABAO EM PO 1 KG	UNIDADE	4,900	100,000	490,000
7	9300	SABONETE LIQUIDO 5 L	UNIDADE	14,900	400,000	5.960,000
8	11934	SACO DE LIXO 100 LTS	UNIDADE	8,500	1.000,000	8.500,000
9	29986	SACO DE LIXO 30 LT	UNIDADE	8,000	150,000	1.200,000
10	8369	SACO DE LIXO 50 LT	UNIDADE	8,400	1.000,000	8.400,000

TOTAL DO VENCEDOR 27.981,000

8288 TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL

13.851.726/0001-80

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	10405	BALDE DE PLASTICO ESTILO BALDE PEDREIRO 12 L	UNIDADE	5,350	20,000	107,000
2	12168	BOTA PVC BRANCA 35	PAR	28,300	1,000	28,300
3	34619	BOTA PVC BRANCA 36	PAR	28,300	1,000	28,300
4	34620	BOTA PVC BRANCA 37	PAR	28,300	1,000	28,300
5	34621	BOTA PVC BRANCA 38	PAR	28,300	3,000	84,900
6	34622	BOTA PVC BRANCA 39	UNIDADE	28,300	1,000	28,300
7	29023	BOTA PVC BRANCA 40	UNIDADE	28,300	1,000	28,300
8	20738	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CAIXA	68,900	65,000	4.478,500
9	29847	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADE	2,120	15,000	31,800
10	34628	LIXEIRA BASCULANTE 100 LT	UNIDADE	83,500	30,000	2.505,000
11	21932	LIXEIRA TELADA	UNIDADE	3,300	100,000	330,000
12	29851	LUVA EM LATEX - G - PARA LIMPEZA PESADA	UNIDADE	1,700	250,000	425,000
13	29852	LUVA EM LATEX - M - PARA LIMPEZA PESADA	UNIDADE	1,700	320,000	544,000
14	29853	LUVA EM LATEX - P - PARA LIMPEZA PESADA	UNIDADE	1,700	150,000	255,000
15	22472	MASCARA FILTRO DESCARTAVEL DOBRAVEL TIPO FILTRANTE DE FEL	UNIDADE	1,050	120,000	126,000
16	10538	PANO DE PRATO	UNIDADE	2,850	20,000	57,000
17	8356	PAPEL HIGIENICO ROLO 30 M X 10 CM PACOTE COM 4 ROLOS	PACOTE	2,180	800,000	1.744,000
18	29855	RODO 60 CM	UNIDADE	5,800	100,000	580,000

Joia Giovanna



ESTADO DE GOIAS
Fundacao Integrada Municipal de Ensino Superior
 CNPJ 01.465.988/0001-27

000436

19	8366	SACO DE LIXO 15 LT	UNIDADE	8,450	500,000	4.225,000
20	29856	VASSOURA COM CABO	UNIDADE	6,250	40,000	250,000
21	8551	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNIDADE	7,130	50,000	356,500
TOTAL DO VENCEDOR						16.241,200

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação, Internet e quadro mural da Instituição. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão às 815 horas do dia, 07/08/2019 cuja ata foi lavrada e assinada por todos presentes e posteriormente encaminhada a Sra. Diretora geral, para a devida homologação, nos termos da lei nº 8.666/93.

Liomar A. dos Santos

LIOMAR ALVES DOS SANTOS
 Pregoeiro

MINEIROS - GO
 quarta-feira, 7 de agosto de 2019

Francieli Ap. Vieira de Matos

IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA-ME
 16.684.742/0001-13

Participante
Renata S. Magalhães Luciano

TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL
 13.851.726/0001-80

Participante
Aluano Teófilo de Lira

JALTA ALVES O LIMA E CIA LTDA
 13.925.056/0001-07

Participante

ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME
 11.928.775/0001-48

Participante

HELOISIO ANTONIO SILVA CALDEIRA
 18.260.772/0001-28

Participante

ADEMILSON PEREIRA SOUZA EIRELI
 06.191.338/0001-54

Participante

Flavio Marques Passos

FLAVIO MARQUES PASSOS
 Membro Comissão Licitação

Giovana Vaz M. Franco

GIOVANA VAZ MACHADO FRANCO
 Membro Comissão Licitação



ESTADO DE GOIAS
Fundacao Integrada Municipal de Ensino Superior

CNPJ 01.465.988/0001-27

000437

Joice Aparecida Souza Figueiredo

JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO

Membro Comissão Licitação

Liomar A. dos Santos

LIOMAR ALVES DOS SANTOS

Membro Comissão Licitação

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Giarama
Francieli
[Handwritten initials]